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disse Ord anbefale mine Meningsfæller at stemme imod Lov- 
forslaget." 

Holger Petersen: 홢Naar jeg paa flere Meningsfællers Vegne 
udtaler, at vi agte at afholde os fra at stemme imod Lovfor- 
slaget om Befæstningsanlæg, saa føle vi det som en af de 
tungeste og mest ydmygende Beslutninger, vi nogen Sinde 
have taget. De Følelser, der besjæle os, sammenligner jeg 
med dem, som Landets Repræsentanter følte, da de maatte 
bekræfte Fredslutningen i 1864. Men der er den Væsens- 
forskel, at den Gang var det Danmarks Fjender, der efter en 
blodig Qg haabløs Krig fremtvang den ydmygende Beslutning 
om Afstaaelsen af det danske Sønderjylland til fremmede 
Magter. Nu er det saakaldte Forsvarsvcnner med Forsvars- 
ministeren i Spidsen, der i første Række tilføjer Landstinget 
en aldeles urimelig meningsløs og unødvendig Ydmygelse ved 
at kræve Nedlæggelsen af Landbefæstningen om 12 Aar 홢 
for til Gengæld at sælge os de mest nødtørftige Midler til 
vort Fædrelands Forsvar. Og naar vi have taget denne Be- 
slutning, saa er det i Erkendelse af den aldeles fortvivlede 
Nødstilstand, hvori hele vort Forsvarsvæsen befinder sig, en 
Tilstand, der lader Landet fuldstændig værgeløst overfor selv 
det mindste fjendtlige Angreb. I henved 40 Aar har Kampen 
om vore dyrebareste Interesser varet, Kampen om at stille 
Midler til Raadighed til Forsvar for Bevarelsen af vor Selv- 
stændighed, af vort Sprog og af alt, hvad der er os kært. 
Usselt og karrigt satte man en Ære i at beskære Hærens og 
Flaadens Budgetter; for Partihensyn glemte man, hvad Dybbøl 
og Als havde kostet os af det dyreste Blod. -- Nu ligger For- 
slag til Lov om Befæstuingsanlæg paa Tingets Bord til 3die 
Behandling. Dets Karakteristik er rammende betegnet som 
홢saglig urimelig" og 홢politisk utilbørlig". Naar mine Menings- 
fæller og jeg afholde os fra Ilt stemme, er det, fordi ,vi ikke 
tør paatage os Ansvaret for Forkastelsen af Forsvarslovene, 
Vi se ikke Muligheden af, at nogen Regering i de kommende 
Aar kan fremskaffe en Forsvarsordning, der kan hjælpe os ud 
af de nuværende fortvivlede Tilstande." 

Endvidere nævnes, at H. P. Pedersen (Venstre-Reform- 
partiet) erklærede at ville stemme imod .samtlige Lovforslag, 
og at Kristensen (ligeledes Venstre-Reformpartiet) erklærede 
at ville svare »stemmer ikke« til Befæstningsforslaget men 
at ville stemme imod Hærlovforslaget. 

Ved Afstemningen over Lovforslagenes enclelige Vecl- 
tagelse blev Resultatet følgende: 

Lovforslaget om Hærens Ordning vedtoges med 27 St. 
mod 8. 


